



20. februar 2009

---

## Referat af økonomi- og finansministermøde (ECOFIN) den 10. februar 2009 til Folketingets Europaudvalg

### **Dagsordenspunkt 1a Den europæiske økonomiske genopretningsplan**

ECOFIN drøftede implementeringen af den økonomiske genopretningsplan, herunder en horisontal vurdering af landenes finanspolitiske tiltag og samt de overordnede finansielle aspekter af Kommissionens forslag vedr. energiprojekter og bredbåndsforbindelser. EU-landene har samlet implementeret finanspolitiske lempelser på ca. 1 pct. af BNP. De automatiske stabilisatorer er endvidere betydelige, og samlet forværres de offentlige finanser i EU med 3-4 pct. af BNP fra 2008 til 2009. De nationale tiltag varierer i forhold til landenes forskellige udfordringer og råderum. På ECOFIN var der generel enighed om vigtigheden af fuld implementering af Stabilitets- og Vækstpagten og behovet for en koordineret finanspolitisk konsolideringsstrategi. Formandskabet ventes at inddrage disse aspekter i udkastet til ECOFIN's input til Det Europæiske Råd den 19.-20. marts, som behandles på ECOFIN den 10. marts 2009.

### **Dagsordenspunkt 1b Key Issues Paper**

ECOFIN nåede til enighed om strukturen for et Key Issues Paper, som vil udgøre en del af ECOFIN's bidrag til Det Europæiske Råd den 19.-20. marts 2009. Papiret vil hovedsagligt omhandle den økonomiske situation, herunder implementering af genopretningsplanen, de finanspolitiske rammer og strukturelle reformer, samt finansiell stabilitet og rammerne for regulering og tilsyn med de finansielle markeder. ECOFIN ventes den 10. marts 2009 at vedtage det endelige bidrag til Det Europæiske Råd.

### **Dagsordenspunkt 1c Nedsat moms**

ECOFIN drøftede sagen om nedsat moms i lyset af Det Europæiske Råds konklusioner af december 2008, som opfordrer ECOFIN til at afklare spørgsmålet om anvendelsen af nedsatte momssatser i visse sektorer inden Det Europæiske Råd i marts 2009. ECOFIN drøftede mulige løsninger og sagen ventes drøftet igen på ECOFIN i marts.

### **Dagsordenspunkt 2 Revisionsrettens årsberetning for 2007**

ECOFIN vedtog en henstilling til Europa-Parlamentet om meddelelse af decharge til Kommissionen for gennemførelsen af budgettet for 2007 ECOFIN på baggrund af revisionsrettens årsberetning for 2007.